
 
 

Uchwała Nr 313/XXIX/2004  

Rady Miejskiej w Ostrołęce 

z dnia 10 grudnia 2004 r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki  
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
 
Na podstawie art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych   (Dz.U.  nr 123 poz. 
776 z późn. zm.) i  w związku z art.12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku             
o samorządzie powiatowym (Dz.U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1592) uchwala się, co 
następuje: 
 
 

§ 1. 
 
W uchwale Nr 234/XIX/2004 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 29 kwietnia 2004 r.  
 w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2004 roku ( z późn. zm.) załącznik otrzymuje 
brzmienie nadane załącznikiem do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej  
 
                                                                                   Janusz Józef Kotowski  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik do uchwały Nr 313/XXIX/2004 
z dnia 10 grudnia 2004 r. 

 
 
Zadania, na które przeznacza się środki finansowe  PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU 
REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH w 2004 roku dla powiatu 
OSTROŁĘKA 
 
Informacja o wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
dla powiatu Ostrołęka w/g algorytmu na 2004 rok – pismo Prezesa PFRON Nr WF 192w/04 z dnia 
11 lutego 2004 r. oraz pismo z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Nr 
WF/2092w/2004 z dnia 02 września 2004 roku dot. dodatkowych środków w kwocie 213.451,00 zł. 
Plan po zmianach  wynosi: 
 
 
Środki finansowe na zadania w zakresie rehabilitacji                            - 1.162.831,00 
zawodowej i społecznej dla powiatu Ostrołęka (Nr 176) 
 
w tym na: 
 
1. zobowiązania dot. zwrotu kosztów wynagrodzeń osób niepełnosprawnych        - 224.342,00 
     i składek na ubezpieczenie społeczne - § 7 Rozporządzenia Rady Ministrów 
      z dnia 05.03.2002 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków PFRON 
      jednostkom samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 23, poz. 223 z 2002 r.) 
      oraz § 9 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13.05.2003 roku w sprawie 
      algorytmu przekazywania środków PFRON samorządom wojewódzkim  
      i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 808 z 2003 r.) 
 
 
2. zobowiązania dot. dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii           - 201.210,00 

zajęciowej – art.35 a ust.1 pkt. 8  
 
 
3. udzielanie pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej albo                  - 101.000,00 

rolniczej osobom niepełnosprawnym - art. 12 
 
 
4. zwrot koszt poniesionych w związku z przystosowaniem tworzonych              -            0,00 

lub istniejących stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych, stosownie  
do potrzeb wynikających z ich niepełnosprawności – art. 26 ust. 1 pkt. 1 

 
 
5. zwrot kosztów rozpoznania przez służby medycyny pracy  potrzeb                  -            0,00 
     przystosowania tworzonych lub istniejących  stanowisk pracy dla osób 
     niepełnosprawnych stosownie do potrzeb wynikających z ich  
     niepełnosprawności – art. 26 ust. 1 pkt. 2 
 
 
6. dofinansowanie kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych - art. 38 i 40         -  20.000,00 



 
7. dofinansowanie  uczestnictwa osób niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży      - 143.828,00 
      niepełnosprawnej i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych  

– art. 35 a  ust.1 pkt.7 lit. a i e 
 
8. dofinansowanie na likwidację barier architektonicznych,                                   - 233.451,00 
     w komunikowaniu się i technicznych dla osób niepełnosprawnych, 
     dzieci i młodzieży niepełnosprawnej – art. 35 a ust. 1 pkt. 7 lit. d i e 
 
 
9. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty                   - 239.000,00 

ortopedyczne i środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych, 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnej – art. 35 a ust. 1 pkt. 7 lit c i e. 
 
 

10. dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób                               -              0,00 
niepełnosprawnych – art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. b 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

KALKULACJA zadań, na które przeznacza się środki   PFRON  w 2004 roku 
dla  powiatu OSTROŁĘKA 
 
Kwotę 1.162.831,00 przeznacza się na zadania z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej 
 
z tego: 
 

- 224.342,00 – na zobowiązania dot. zwrotu pracodawcom kosztów wynagrodzeń  
                            osób niepełnosprawnych  i składek na ubezpieczenie społeczne  
                            a wynikające z umów zawartych do  31.12.2002 roku  
- 201.210,00  - zobowiązania dot. dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii  
                            zajęciowej dla 15 uczestników wynikające z  umowy zawartej w dniu 
                            9.06.1993 roku  i umowy zawartej w dniu 19 lutego 2004 r. 
                            (średni roczny koszt dla 1 uczestnika  - 13.414,00)  
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
Środki do podziału na 2004 r. – 737.279,00 
 
w tym: 
 
1) 101.000,00 – na udzielenie 4 pożyczek osobom niepełnosprawnym na rozpoczęcie nowej 
                           działalności gospodarczej (przyjmując średnio 25.250,00 zł.) 
 
  zmniejszono o 2 pożyczki i kwotę 39.000,00 zł. przyjmując średni koszt pożyczki 25.250,00 zł. -  
 brak zainteresowania osób niepełnosprawnych tą formą pomocy – przeniesiono na dofinansowanie 
 zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
     
                 
2)  0,00           -  na zwrot kosztów przystosowania 4 tworzonych lub istniejących stanowisk  

                               pracy dla  osób niepełnosprawnych, stosownie do potrzeb wynikających  
                               z ich niepełnosprawności (średni koszt – 8.000,00) 
 
 

3) 0,00 -           na zwrot kosztów rozpoznania przez służby medycyny pracy potrzeb  
                          przystosowania 4 tworzonych lub istniejących stanowisk pracy dla osób 
                          niepełnosprawnych stosownie do  potrzeb wynikających z ich niepełnosprawności 

 
  4)   20.000,00 -   na przeszkolenie 20 osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w powiatowym 

                          urzędzie pracy jako bezrobotne lub poszukujące pracy nie pozostające 
                          w zatrudnieniu (średni koszt szkolenia – 1.000,00). 

 
5) 143.828,00 –  na dofinansowanie dla 270  osób niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży 

                             niepełnosprawnej i ich opiekunów  do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 
   
   

 



 
zmniejszono  środki o kwotę  20.000,00 zł. -  przeznaczonych dla 30 osób niepełnosprawnych   
(rezygnacja z grupowego wyjazdu na turnus rehabilitacyjny) – przeniesiono na dofinansowanie 
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny , przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 
 

 6) 233.451,00 –  na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  w komunikowaniu się  
                             i technicznych  dla  25 osób niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży  

                               niepełnosprawnej w tym:  na dofinansowanie do likwidacji barier    
architektonicznych dla 16 osób na  kwotę 180.951; na likwidację barier 
technicznych dla 4 osób na kwotę 50.000,00 zł.; na likwidację barier             
w komunikowaniu się dla 5 osób na kwotę 2.500,00 

 
 

7)  239.000,00 – na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  
                          i środki pomocnicze   dla  250 osób niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży 
                          niepełnosprawnej w tym: dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny  
                          dla 10 osób na kwotę 15.000,00; dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty    
                          ortopedyczne i środki pomocnicze dla  240 osób na kwotę 224.000,00.  
 

           zwiększono środki o kwotę 59.000,00 zł. , uwzględniając bardzo duże potrzeby osób     
           niepełnosprawnych  w tym zakresie 

 
8)            0,00    -dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób  niepełnosprawnych 
                           (dla 1 podmiotu) 
 
 
 
Ogółem zmniejszenia  w kwocie  - 59.000,00 
Ogółem zwiększenia w kwocie     - 59.000,00 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych           
(Dz. U. Nr 123 poz. 776 z późn. zm.) i w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z 
późn. zm.) podjęcie uchwały jest niezbędnym warunkiem do przesunięcia środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z 
zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Ostrołęka w 2004 r. 

W dniu 5 listopada 2004 roku uchwałą Nr 297/XXVII/2004 Rady Miejskiej w 
Ostrołęce dokonano podziału dodatkowych środków w kwocie 213.451,00 zł 
na zadania realizowane ze środków PFRON: 

-  1 pożyczkę na rozpoczęcie działalności gospodarczej w kwocie 25.000,00 zł, 
- dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych w kwocie 

25.000,00 zł, 
- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w kwocie 113.451,00 zł, 
- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze  w kwocie 50.000,00 zł.  
 W okresie od podjęcia ww uchwały do chwili obecnej  zmieniła się struktura 
zapotrzebowania społecznego realizacji wydatków na poszczególne zadania: 

- 30 osobowa grupa zrezygnowała z wyjazdu na turnus rehabilitacyjny, 
- 2 osoby niepełnosprawne zrezygnowały z pożyczki na  rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, 
natomiast 
- wpłynęła bardzo duża ilość wniosków na dofinansowanie do zaopatrzenia w 

przedmioty ortopedyczne ( aparaty słuchowe, wózki inwalidzkie, balkoniki, stół 
pionizujący, poduszki przeciwodleżynowe ), co spowodowało większe 
zapotrzebowanie na ten cel.   
Wobec powyższego istnieje konieczność przesunięcia środków na 

dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne w wysokości  
59.000,00 zł. 
Powyższe zmiany zostały zaopiniowane przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 
Niepełnosprawnych w Ostrołęce w dniu 25.11.2004 roku. 


